

Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w 2016 r.

W Wydziale Organizacyjno-Administracyjnym Urzędu Miasta Bydgoszczy w 2016 roku zaewidencjonowano wpływ 5 petycji – o 4 więcej niż w roku 2015.

Petycje wpłynęły w formie pisemnej i zostały rozpatrzone na podstawie Zarządzenia nr 500/2015 Prezydenta Miasta Bydgoszczy z dnia 22 września 2015 r. w sprawie Zasad składania i rozpatrywania petycji kierowanych do Prezydenta Miasta Bydgoszczy, wydanego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. poz 1195).

Przedmiot petycji obejmował:

1. Wezwanie Prezydenta Miasta Bydgoszczy do odstąpienia od zamiaru przekazania lokalu użytkowanego przez uczniów i uczestników zajęć organizowanych przez Szkołę Tańca „Centrum Tańca Siwka”, Zespołowi Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Bydgoszczy.
2. Podjęcie działania na rzecz utworzenia Izby Pamięci Oporu Chłopskiego na Kujawach i Pomorzu w okresie PRL przy ul. Dworcowej 87 w Bydgoszczy.
3. Rozszerzenie prac ogólnobudowlanych na Starym Rynku w Bydgoszczy o działania mające na celu gruntowne odrestaurowanie podziemnej trasy turystycznej, która bieg swój zaczyna pod płytą Starego Rynku, gdzie znajdują się dawne magazyny kupców bydgoskich.
4. Podjęcie innych działań, niż zamierzone w sprawie rewitalizacji zdegradowanych terenów w dzielnicach Miasta Bydgoszczy tj. ujęcie dzielnic Smukała, Opławiec i Janowo w projekcie Uchwały Rady Miasta.
5. Przebudowę ulicy Smukalskiej w roku 2017.

Sposób załatwienia petycji:

Ad. 1 Zastępca Prezydenta Miasta w odpowiedzi na petycję odmówiła odstąpienia od zamiaru przekazania nieruchomości Zespołowi Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Bydgoszczy jednocześnie informując podmioty wnoszące petycję, że powyższe działanie nie przekreśla możliwości dalszego funkcjonowania w dotychczasowym miejscu „Centrum Tańca Siwka”.

Ad. 2 Prezes Zarządu Administracji Domów Miejskich „ADM” Spółka z o.o. w odpowiedzi na petycję poinformował, że w toku rozpatrywania petycji wywołano Uchwałę Wspólnoty Mieszkaniowej nieruchomości położonej w Bydgoszczy przy ul. Dworcowej 87, która umożliwi wykonanie muralu lub płaskorzeźby oraz napisów na elewacji budynku w przypadku powstania Izby Pamięci Oporu Chłopskiego. Poinformował również, że zagospodarowanie piwnic i innych pomieszczeń, jako miejsc wizualizacji projekcji wydarzeń z marca i kwietnia 1981 r. z utworzeniem muzeum włącznie, byłoby możliwe po zbyciu tych pomieszczeń przez obecnych właścicieli.

Ad. 3 W odpowiedzi na petycję Prezydent Miasta Bydgoszczy poinformował, że wytyczne konserwatorskie wykluczają możliwość utworzenia podziemnej trasy

turystycznej ponieważ wprowadzenie tego typu funkcji powodowałoby ingerencję w substancję zabytkową i najbardziej właściwym rozwiązaniem jest pozostawienie murów w środowisku geologicznym, które zapewnia ich przetrwanie w nienaruszonym stanie.

Ad. 4 Zastępca Prezydenta Miasta, działając z upoważnienia Prezydenta Miasta Bydgoszczy, poinformowała podmiot wnoszący petycję, że w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, prowadzone były konsultacje społeczne i obszary te zostały wyznaczone na podstawie wyników badań i analiz obejmujących cały obszar Bydgoszczy. Wyjaśniła ponadto, że na terenie wskazanych dzielnic będą prowadzone działania związane z niwelowaniem problemów społecznych oraz poprawą infrastruktury osiedlowej.

Ad. 5 Prezydent Miasta Bydgoszczy poinformował, że w 2017 roku planowana jest wymiana nawierzchni mineralno-bitumicznej w ciągu ulicy Smukalskiej na odcinku od ulicy Szamarzewskiego do ulicy Błędzimskiej (z wyłączeniem odcinka przebudowanego w latach ubiegłych). Remonty częściowe wykonywane będą na pozostałych odcinkach ulicy na bieżąco i w miarę potrzeb. Ponadto poinformował, że w 2017 roku zaktualizowana zostanie dokumentacja projektowa na rozbudowę ulicy Smukalskiej na odcinku od ulicy Błędzimskiej do ulicy Rajskiej.

Sporządziła:

GLÓWNY SPECJALISTA


Alicja Kocińska